

DZIŚ W NUMERZE:

Dołącz do świętujących str. 3

Z baczą na Girowej str. 4

Raczej kamień niż słowo str. 5

Wyniki lekkoatletycznych igrzysk str. 8

WTOREK
30 MAJA 2006
NR 64
ROCZNIK LXI
CENA 6 Kč

tel.: 558 731 766
faks: 558 740 044
info@glosludu.cz



Posel Jan Rokita (z lewej) w asyście Jana Przywary i Tadeusza Wantuły odwiedził Izbę Pamięci Żwirki i Wigury w Cierlicku Kościelecu.

POSEŁ SPOTKAŁ SIĘ M.IN. Z UCZNIAMI GIMNAZJUM Jan Rokita na Zaolziu

REGION (kor, sch) – Z krótką wizytą przybył wczoraj na Zaolzie wiceprzewodniczący Platformy Obywatelskiej, poseł Jan Rokita. Jak sam poinformował dziennikarzy, przyjechał nad Olzę na zaproszenie wiceprezesa Kongresu Polaków, Tadeusza Wantuły, kandydującego z listy SNK-ED do Izby Poselskiej Parlamentu RC.

– Nie ukrywam tego – powiedział poseł Rokita. – My w Polsce bardzo cenimy polskiego kandydata do czeskiego parlamentu, Tadeusza Wantuły, który reprezentuje nowoczesną wizję patriotyzmu. Z jednej strony jest on wierny tradycjom i obrońcą polskości, a z drugiej strony jest lojalnym obywatelem Republiki Czeskiej. Swoją obecnością chciałbym też choć w minimalnym stopniu przyczynić się do zmobilizowania polskich wyborców, by poszli do urn i oddali swój głos.

Na spotkaniu w auli czeskoszczyńskiego Gimnazjum Polskiego, w którym oprócz uczniów udział wzięli przedstawiciele Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie oraz zaolziańskich organizacji, poseł Rokita wysoko ocenił działalność i dokonania Polaków mieszkających w RC. – Czasami spotykam się z uwagą, że Polska zapomina o swoich rodakach żyjących poza jej granicami. Ale tak nie jest. Chociaż obecnie więcej uwagi poświęcamy głównie dramatycznej sytuacji Polaków na Białorusi, pamiętamy i o was. Patrzymy na was z uznaniem i szcunkiem, a widząc wasze inicjatywy kulturalne, nawet wam zazdrościmy. Zawsze możecie w potrzebie liczyć na naszą pomoc i solidarność.

J. Rokita nie ukrywał jednak, że mogłoby być lepiej. – Można by na większą skalę uruchomić programy stypendialne dla zaolziańskich studentów, więcej pomagać szkolnictwu, np. dokształcając nauczycieli. Warto by też częściej zapraszać do Polski wasze świetne zespoły – stwierdził poseł. Dodał, że życzy Polakom w RC jedności.

Ciąg dalszy na str. 4

dumy z polskości i zwycięstwa w wyborach. Zwłaszcza samorządowych, bo to przecież głównie w gminach decyduje się o waszych sprawach.

Po spotkaniu w gimnazjum J. Rokita odwiedził siedzibę Kongresu Polaków, by wkrótce potem m.in. również w towarzystwie prezesa Kongresu Józefa Szymeczka złożyć hołd polskiemu lotnikom, Franciszkowi Żwirce i Stanisławowi Wigurze, którzy w 1932 r. zginęli w katastrofie lotniczej nad kościeleckim wzgórzem. O sukcesach konstruktorskich i lotniczych Żwirki i Wigury oraz okoliczności ich tragicznej śmierci przypomniał posłowi Rokicie przedstawiciel MK PZKO Cierlicko Kościelec, Jan Przywara. Oprowadził gościa zarówno po miejscu tragedii, jak i po Izbie Pamięci w Domu Polskim im. Żwirki i Wigury.

Pobyt na Zaolziu J. Rokita uczynił wizytą u burmistrza Trzycia i senatora, Igora Petrova.

Policja kontra kierowcy

OSTRAVA (wak) – Na drogach województwa morawsko-śląskiego przeprowadzono w dniach 24-25 maja zmasowaną międzynarodową akcję kontroli drogowych pn. „Y”. Tym razem nastawiona była przede wszystkim na wypływanie kierowców prowadzących pojazdy w stanie nietrzeźwym oraz pod wpływem środków odurzających. Uczestniczyło w niej ponad 300 policjantów.

Podczas dwóch dni stwierdzono 449 wykroczeń, za które kierowcy zapłacili mandaty w wysokości 153 253 koron. Najwięcej, bo 136 przypadków, dotyczyło samochodów, które nie spełniały warunków technicznych (chodziło zwłaszcza o nadmierny ciężar), zatrzymano też 37 pijanych kierowców.

5 mln na Jawę

W odpowiedzi na apel rządu Indonezji minister spraw zagranicznych RC, Cyril Svoboda, podjął decyzję o udzieleniu pomocy humanitarnej ofiarom kataklizmu w wysokości 5 mln koron. W wyniku trzęsienia ziemi w mieście Yogyakarta na Jawie zginęło 5 tys. osób, a ponad 20 tys. zostało rannych. Prawie ćwierć miliona mieszkańców straciło dach nad głową. (mro)

53. DZIEŃ PAWŁA OSZELDY Z BOGATYM PROGRAMEM ARTYSTYCZNYM

Od country po słowacki folklor

NEBORY (kor) – Chciałbym podziękować wszystkim miejscowym pezełkowcom, którzy co roku, dzisiaj już po raz 53., robią wszystko po to, by ta piękna majowa impreza udala się – powiedział Roman Suchanek z trzynieckiej Rady Obwodowej PZKO, otwierając w sobotę 53. „Oszełdówkę”, czyli Dzień Pawła Oszeldy. Impreza tą nieborowscy PZKO-wcy co roku przypominają sobie sylwetkę tego znanego działacza i rewolucjonisty z roku

1848, z czasów Wiosny Ludów.

„Oszełdówka” to jednak przede wszystkim festyn ludowy z zabawą taneczną, no i bogatym programem artystycznym. W tym roku wprawdzie zabrakło uczniów miejscowej polskiej podstawówki, których część złożyła choroba.

Serca publiczności podbili za to przedszkolacy, którzy z nauczycielką Danutą Oszełdą przygotowali wianek tańców country. Kilka piosenki

zaśpiewały chóry „Gudulan-Ropica” (dyr. Alojzy Kaleta) oraz miejscowa „Zgoda” (dyr. Irena Malysz), która obchodziła niedawno jubileusz 20-lecia. Oba chóry wykonały też utwór „Oj, nasi jada”, który pierwszy z zespołów przygotowuje na wakacyjny wyjazd na festiwal w Koszalinie. Tańce góralskie i cieszyńskie zaprezentowały zespoły „Tyrka” i „Oldrzychowice” (ich kapela bawiła uczestników „Oszełdówki” także poza sceną).

MOTTO POBYTU BENEDYKTA XVI W POLSCE:

Trwajcie w wierze!

OSWIĘCIM, KRAKÓW (PAP, man) – Kulminacją czterodniowej wizyty papieża Benedykta XVI w Polsce było przedpołudniowe uroczyste nabożeństwo odprawione przez Ojca Świętego w niedzielę na krakowskich Błoniach oraz ostatni punkt pielgrzymki – popołudniowa wizyta w zespole niemieckich obozów koncentracyjnych i obozów zagłady Auschwitz-Birkenau, podczas której oddał hołd ofiarom hitlerowskiego terrorku.

Motem 4-dniowej podróży Ojca Świętego po Polsce stały się słowa z listu świętego Pawła „Trwajcie mocno w wierze!” Podczas mszy świętej na krakowskich Błoniach, w której wzięło udział prawie milion pielgrzymów, Benedykt XVI wezwał Polaków do wierności Chrystusowi i dzielenia się wiarą z innymi krajami, prosząc o zachowanie dzieciństwa wiary, nadziei i miłości, ja-

kie pozostawił światu Jan Paweł II. Podczas wieczornej ceremonii pożegnania na podkrakowskim lotnisku Balice papież przypomniał, że Jan Paweł II, opuszczając Polskę po raz ostatni, wyraził nadzieję, iż jego rodacy, kierując się zasadami chrześcijaństwa, nie tylko znajdą właściwe miejsce w zjednoczonej Europie, ale wzbogacą swą tradycją ten kontynent. – Nadszedł czas pożegnania z Polską. Dziś, gdy wasza obecność w rodzinie państw Europy jest coraz bardziej ugruntowana, pragnę z całego serca powtórzyć te słowa nadziei. Proszę was, abyście pozostawali wiernymi strażnikami chrześcijańskiego depozytu, byście go strzegli i przekazywali następnym pokoleniom – powiedział Benedykt XVI na lotnisku do kilku tysięcy żegnających go wiernych.

Podczas spotkania z młodzieżą na Błoniach papież zachęcał ją, by nie lękała się budować swojego życia w Kościele i z Kościołem. Przestrzegł młodych przed uleganiem tendencji „Chrystus tak – Kościół nie”. Zaznaczył, że swój dom zwany życiem należy budować na skale – na Piotrze i z Piotrem. Zapewnił, że młodzi mogą liczyć na niego – następcę świętego Piotra.

Nieco wcześniej, podczas spotkania w warszawskiej Archikatedrze, zrozumiałe zadania wyznaczył też duchowieństwu, podkreślając, że kapłani muszą być specjalistami od spotkania człowieka z Bogiem, a nie „ekspertami w sprawach ekonomii, budownictwa czy polityki”.



Na „Oszełdówce” zaśpiewał także miejscowy chór „Zgoda”.

1. JISTOTY
2. A PROSPERITA

Volte toho, koho znáte,
15. kdo je vidět, slyšet a má výsledky



Mgr. Radim Turek
www.cssd.cz



Pogoda

WTOREK – Chłodno, zachmurzenie duże z opadami deszczu, w górach deszczem ze śniegiem. Temperatura w dzień 9 – 13 st. C, (w 1000 m ok. 5 st. C), nocą od 9 do 5 st. C.
ŚRODA – Pogoda bez zmian, tyle, że w górach opady śniegu. Temperatura w dzień 10 – 14 st. C, nocą od 8 do 4 st. C. Wiatr płn.-zach. 4 – 8 m na sek.



